

Dato:
Saksnr:

Avtale for samarbeid om det tverrfaglige bachelorprogrammet Utviklingsstudier

Dette er en avtale om samarbeid og arbeidsdeling mellom enheter som er involverte i det tverrfaglige bachelorprogrammet Utviklingsstudier.

1. Samarbeidsparter

Følgende enheter har inngått en avtale om å drifte det tverrfaglige bachelorprogrammet Utviklingsstudier:

1. Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi (administrativ eier)
2. Institutt for statsvitenskap (samarbeidspart)
3. Sosialantropologisk institutt (samarbeidspart)
4. Økonomisk institutt (samarbeidspart)

2. Samarbeidspartenes forpliktelser

De fire involverte samarbeidspartene har et felles ansvar for å ta vare på og utvikle det tverrfaglige samarbeidet som ligger til grunn for opprettelsen av studieprogrammet. Dette omfatter både faglig innhold og støttetjenester.

2.1 Programråd

Det skal opprettes et programråd etter gjeldende regler og retningslinjer ved UiO. Instituttlederne ved hver samarbeidspart har ansvar for å oppnevne medlemmer med vara til programrådet. Programrådet skal ha en representant fra hver samarbeidspart samt to studentrepresentanter. Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi (ISS) har ansvar for å foreslå programleder for dekan.

Administrativ koordinator er studiekonsulent ved ISS og utpekes av kontorsjef ved ISS.

I andre detaljer om formalia og drift av programrådet følges rutiner fra ISS

2.2 Ansvar for obligatoriske emner som inngår i studieprogrammet

Emneeier (ved instituttleder eller den instituttleder delegerer ansvaret til) er ansvarlig for å finne undervisningsressurser til det aktuelle emnet. Dette gjelder ikke for de to tverrfaglige emnene UTV1000 og UTV3091, se punkt 2.2.2.

Emnekode	Emnenavn	Studiepoeng	Emneeier	Undervisningssemester
EXPHIL03	Examen philosophicum	10	IFIKK	H



SVEXFAC03	Examen Facultatum - Samfunnsvitenskapelig variant	10	SV-fakultetet	H
UTV1000	Innføringsemne i utviklingsstudier	10	ISS	H
SGO2500	North/South-Development	10	ISS	H
STV2310	Politics and Development	10	ISV	V
ECON1910	Poverty and distribution in developing countries	10	ØI	V
SOSANT2530	Development	10	SAI	V
UTV3091	Avslutningsemne i utviklingsstudier	30	ISS	V

2.2.1 Andre emner som inngår i studieprogrammet

Emnekode	Emnenavn	Studiepoeng	Emneeier	Undervisningssemester
SGO1001	Innføring i samfunnsgeografi	10	ISS	V+H
ECON1210	Forbruker, bedrift og marked	10	ØI	V+H
ECON1310	Økonomisk aktivitet og økonomisk politikk	10	ØI	H+H
SOSANT1000	Innføring i sosialantropologi	10	SAI	H
STV1100	Politisk teori 1	20	ISV	H
STV1200	Internasjonal politikk	10	ISV	H
STV1300	Komparativ politikk	10	ISV	V
STV1400	Offentlig politikk og administrasjon	10	ISV	H
SGO1900	Metode	10	ISS	V
ECON2130	Statistikk 1	10	ØI	V
STV1020	Metode og statistikk	10	ISV	V+H
SVMET1010	Kvalitativ metode	10	ISS	V+H
SGO3400	Utviklingsgeografi	20	ISS	V
ECON1930	Utvikling og mikroøkonomi	10	ØI	NEDLAGT!
ECON1410	Internasjonal økonomi	10	ØI	V
ECON1710	Demografi - grunnemne	10	ØI	H
ECON3710	Demography of developing countries	10	ØI	V: hvert 2. år
ECON2915	Vekst og næringsstruktur	10	ØI	H
STV2200	Internasjonal politikk 2	10	ISV	H

STV2220	Internasjonal politisk økonomi	10	ISV	V
SOSANT1101	Regional etnografi: jordens folk og kulturelt mangfold	10	SAI	H
SOSANT2210*	Etnisitet og nasjonalisme	10	SAI	V
SOSANT2510	Environmental anthropology	10	SAI	H
SOSANT2550	Medical anthropology	10	SAI	Tilbys med ujevne mellomrom
SGO2301	Environment and society	10	ISS	V
SGO2400	Politisk geografi	10	ISS	H

*Emnet vil endre tittel samt fornye tematikk V13.

2.2.2 Ansvarsfordeling tverrfaglige emner (UTV1000 og UTV3091)

For de tverrfaglige emnene skal representantene i programrådet ta ansvar for å skaffe forelesere og sensorer, men instituttlederne ved de fire samarbeidspartene har det overordnede ansvaret. De fire samarbeidspartene skal dele omtrent likt på forelesninger, se vedlegg 1. I tillegg skal alle samarbeidsparter bidra med sensurarbeid samt veiledning.

ISS har hovedansvar for å finne seminarledere til de to tverrfaglige emnene.

2.3 Tilgang på emner for studentene

Studentene på bachelorprogrammet i Utviklingsstudier skal ha lik status og prioritet til obligatoriske emner som studentene ved emneeierenheten.

2.4 Kommunikasjon og informasjonsflyt

Representantene i programrådet har ansvar for å informere ledelse og andre aktuelle personer ved egen samarbeidspart om status på programmet.

Samarbeidspart (ved instituttleder eller den instituttleder delegerer ansvaret til) som eier emner som inngår i bachelorprogrammet i Utviklingsstudier plikter å varsle programrådet for Utviklingsstudier så snart det foreligger planer om å endre eller nedlegge et emne. Programrådet har ikke vetorett mot endring eller nedleggelse av emner, men endringer skal varsles minst 1 år i forveien, siden dette kan ha stor betydning for studieprogrammets struktur.

2.4.1 Kontaktpersoner og informasjonsflyt – tverrfaglige emner (UTV1000 og UTV3091)

Instituttlederne fra hver samarbeidspart, eller de(n) instituttleder delegerer ansvaret, til har ansvar for å oppnevne en kontaktperson fra hver av samarbeidspartene. Kontaktpersonen kan med fordel være den samme som sitter i programrådet. Kontaktpersonene skal minst en gang i semesteret samråde om drift og faglig utvikling av det tverr-/flerfaglige emnet. Eventuelle endringsbehov skal tas opp her. Emneeierenheten har ansvar for å kalle inn til møtet. Kontaktpersonene har ansvar for å informere ledelse og andre aktuelle personer ved egen samarbeidspart.

3. Studieprogrammets/emnets tjenestebehov og kostnadsfordeling

ISS frikjøper undervisningsressurser fra samarbeidspartene til de tverrfaglige emnene. Øvrige driftskostnader ligger også hos ISS, som beholder studiepoengsinntektene knyttet til de tverrfaglige emnene.

Frikjøp skjer etter satsene/uttellingsnøklerne som er fastsatt av ISS. De som har utført arbeidet lønnes i eget lønnstrinn.

4. Nedleggelse av studieprogrammet/emner

Det tverrfaglige studieprogrammet og tverrfaglige emner kan avsluttes dersom det ikke er hensiktsmessig å føre disse videre (manglende rekruttering, utilstrekkelig økonomisk grunnlag for videre drift, svak faglig forankring eller manglende undervisningsressurser). Det må også vurderes om studieprogrammet/emnet bør nedlegges dersom en eller flere enheter ønsker å trekke seg ut av samarbeidet.

Dersom en slik situasjon oppstår, må det så snart som mulig innkalles til et møte mellom de berørte parter, der representanter for alle aktuelle enheter må møte. Der må det avgjøres om studieprogrammet/emnet skal føres videre, eventuelt med nødvendige strukturelle endringer. ISS har ansvar for å kalle inn til møtet.

Se også Forskrift om studier og eksamener ved Universitetet i Oslo, spesielt §3.2 om plikt til å fastsette overgangstid for undervisning og eksamen.

5. Avtalens varighet

Dette er en løpende avtale som trer i kraft 1. august 2012. Oppsigelsestiden for hver av samarbeidspartene er på 2 år. Dersom en samarbeidspart ønsker å si opp avtalen, vil oppsigelsestiden løpe fra påfølgende semester etter at varsel om oppsigelse er mottatt. Avtalen må fornyes ved eventuelle endringer. Hvis avtalen avsluttes, eller en eller flere samarbeidsparter trekker seg ut, må det utarbeides følgende skriftlig materiale, for å ivareta studentene som går på studieprogrammet/emnet:

1. Et notat til samarbeidspartene
2. Epost til studenter

Studentene skal ha garanti for å kunne fullføre studiene sine på en forsvarlig måte.

Sted/dato:

Oslo 21/6-12

Grete Brochmann

Instituttleder, Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi (administrativ eier)

Sted/dato:

Oslo 25/6-12

Per Arntsen

Instituttleder, Institutt for statsvitenskap (samarbeidspart)

Sted/dato:

Oslo 28.6.12
Mr. L. R.

Instituttleder, Økonomisk institutt (samarbeidspart)

Sted/dato:

oslo 28/6 -12

Ingrid Høien

Instituttleder, Sosialantropologisk institutt (samarbeidspart)

Vedlegg 1:

Spesifisert ansvarsfordeling for tverrfaglige emner (UTV 1000 og UTV 3091).

Det har vært vanlig praksis at de ulike disiplinene bidrar med og/eller er representert med et visst antall forelesninger på de to emnene. Dette ligger også eksplisitt i emnebeskrivelsene f.eks. i UTV 1000, der det står at «Representanter fra fagene samfunnsgeografi, samfunnsøkonomi, sosialantropologi og statsvitenskap skal presentere seg selv og sitt perspektiv på utvikling.»¹ I planleggingen av kursene har det vært litt uklart hvem som har ansvaret for å identifisere aktuelle personer. For den som har fagansvaret så er det ikke alltid like lett å vite hvem som jobber med hva på de enkelte instituttene. Heldigvis har vi en rekke personer fra fagene som stiller opp fra år til år, men noen ganger så blir rutinene uklare og vi går unødvendig mange runder enten internt på instituttene (sender mail fra person til person) eller leter etter folk eksternt som kan være «representanter for disiplinen» heller enn at de hentes inn som gjesteforelesere som er eksperter på et sentralt felt.

Vi ønsker her å klargjøre hvor mange forelesninger de ulike fagene er overordnet ansvarlig for på de to emnene, og etablere en rutine som forenkler prosessen for fagansvarlig. Siden det er et eksplisitt mål at de enkelte instituttene viser seg frem på de to emnene, er det avgjørende at vi ikke baserer oss på å hente inn «tilfeldig» eksterne fra år til år.

Forslaget til fordelingsnøkkel er en skriftliggjøring av det jeg har fått forståelse av er en sedvane som det har vært enighet om i programrådet tidligere (i alle fall på UTV 3091).

UTV 1000

Emnenavn: UTV 1000

Emneeier: Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi

Beskrivelse:

UTV 1000 har 10 forelesninger og kombinerer forelesere fra de fire disiplinene med gjesteforelesninger (blant annet fra SUM). Temaene har ligget ganske fast de siste årene, med noen mindre endringer, og ulike institutter har hatt «eierskapet» til disse forelesningene (se under). Den foreslåtte fordelingsnøkkelen bygger på denne sedvanen, selv om vi noen ganger har gått utenfor instituttene for å hente inn forelesere på disse temaene etter behov. Jeg lister opp temaene, de fungerer godt og er helt sentrale for fokus i kurset, men kan selvfølgelig endres på og behøver ikke avtales som sådan. Det er også et eksplisitt mål for dette emnet at vi skal ha noen gjesteforelesninger, som det også er tatt høyde for her. Det ansvaret ligger på fagansvarlig.

¹ <http://www.uio.no/studier/emner/sv/sv/UTV1000/>

UTV 3091

Emnenavn: UTV 3091

Emneier: Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi

Beskrivelse:

UTV 3091 har et todelt undervisningsløp som fokuserer henholdsvis på ulike temaer med forankring i de fire disiplinene, og på metodeundervisning. Som på UTV 1000, har det vært vanlig at instituttene har et eierskap til konkrete forelesninger både på temaer og metode (se under). Da jeg overtok ansvaret fikk jeg en forståelse av at man var enige om en fordelingsnøkkel mellom de fire disiplinene i samsvar med dets om foreslås her.

Temadelen har nå 7 forelesninger (inkludert en intro-forelesning) og 5 seminarrunder, mens metodeundervisningen har 3 forelesninger og en noe lengre seminarrekke som er knyttet til forelesningene i tillegg til forberedelser til studentenes feltarbeid. Avtalefestingen dreier seg først og fremst om temaforelesningene. Når det gjelder metodeundervisningen så har den i praksis blitt løst ved at ØI har tatt ansvar for statistikkundervisningen, mens vi har brukt ansatte på ISS til feltarbeid og diskursanalyse (i tillegg til at vi har i mange år kjørt et dilemmatreningsseminar utviklet av Maren Aase).

De temaene som står oppført har endret seg noe mer enn på UTV 1000 over tid, fordi det har variert mer med hvem vi har fått inn som forelesere.

Forelesninger

Institutt	antall	Eksempel temaer
ISV	2	Konflikt og (under)utvikling Politikk og utvikling*
SAI	1	Antropologi og utvikling
ØI	2 (1)	a) Institusjoner og økonomisk utvikling b) Finanskriser og utvikling (metodeforelesning og seminar – statistikk)
ISS/fagansv 1	1	Utviklingsstudier – teorier og perspektiver
ISS/fagansv 2	1	Intromøte
ISS/fagansv 3	(2)	Metodeforelesninger på feltarbeid og diskursanalyse samt overordnet ansvar for seminarundervisningen

* Fagansvarlig har selv tatt denne forelesningen de siste to årene.